Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108E,

Centro, Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1406/GR/UFFS/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º ALTERAR a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de

Graduação em Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas -

Licenciatura, Campus Laranjeiras do Sul, designada pela Portaria nº 464/GR/UFFS/2014,

nos termos da Resolução nº 001/2011-CONSUNI/CGRAD, mandato 2014/2016:

Nome Siape

Vitor de Moraes 2063267

Ana Cristina Hammel 2073353

Alex Verdério 2133096

Fabio Pontarolo 2176826

Marciane Maria Mendes 2022824

Katia Aparecida Seganfredo 2133080

Paola Beatriz Sanches 2147328

Roberto Antonio Finatto 2231424

Parágrafo único. A Presidência do NDE ficará a cargo do coordenador do curso em

exercício.

Art. 2º Conforme disposto na Resolução nº 001/2011-CONSUNI/CGRAD, o NDE terá

atribuições acadêmicas, visando ao acompanhamento do processo de concepção,

consolidação e contínua atualização do Projeto Pedagógico do curso.

Art. 3º Fica revogada a Portaria 0464/GR/UFFS/2015, de 17 de abril de 2015, publicada

no Boletim Oficial da UFFS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de dezembro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br